

سرنوشت ساز

چشم بوندس لیگا به بایرن - لایپزیش است

در هفته ماقبل آخر بوندس لیگا، همچنان بازی‌ها به صورت همزمان برگزار نمی‌شود. بایرن امشب با لایپزیش بازی دارد و دور تموند فردا با تیم آگزبورگ روبرو می‌شود. فاصله بایرن صدر نشین با زنبورها تنها یک امتیاز است. برای ادامه ۱۱ قهرمانی اخیر، باواریایی‌ها نیاز دارند ۲ بازی باقیمانده را ببرند. فاصله یک امتیازی بین بایرن و دور تموند در ۲ هفته پایانی بوندس لیگا، کمترین اختلاف بین ۳ تیم مدعی قهرمانی در این مقطع از فصل در ۱۳ فصل اخیر این رقابت‌ها بوده است. آن زمان شالکه و بایرن در هفته ۳۲ با هم برابر بودند اما در ۲ هفته آخر شالکه یک باخت و یک تساوی به دست آورد و ۵ امتیاز عقب افتاد.

لایپزیش با ۶۰ امتیاز، در فاصله ۸ امتیازی با بایرن و ۷ امتیازی دور تموند شانس برای رده‌های بالاتر ندارد اما انگیزه آنها کسب سهمیه لیگ قهرمانان است چون ممکن است تیم‌های اونیون برلین و فرایبورگ که به ترتیب یک و ۴ امتیاز از این تیم کمتر دارند، جای این تیم را در سهمیه‌های چهار گانه لیگ قهرمانان فصل آینده بگیرند. بازی رفت لایپزیش و بایرن یک-یک مساوی شد اما مونیخ‌ها تمام بازی‌های اخیر را از این تیم برده بودند. لایپزیش تنها یک بار در ۱۶ تقابل با بایرن برنده بوده: پیروزی ۲ بر یک در ماه مارس ۲۰۱۸. در این مدت تساوی و ۹ شکست سهم لایپزیش بوده است. در ۵ سال اخیر هیچ بردی مقابل بایرن به دست نیاورده‌اند که این طولانی‌ترین روند بدون پیروزی یک تیم مقابل تیمی دیگر در بوندس لیگا محسوب می‌شود. در این شرایط آیا لایپزیش می‌تواند به سود دور تموند بایرن را برسد یا متوقف کند؟ بایرن با توخل ۲۳ بار از دست داده اما در بازی‌های اخیر توانسته خودش را جمع و جور کند. پیروزی ۶ بر صفر هفته قبل مقابل شالکه، پنجمین برد با بایرن باواریایی‌ها در این فصل بود و این بهترین رکورد یک تیم در یک فصل به حساب می‌آید. لایپزیش تنها یک بار در این فصل برد پر گل ۶ بر یک را تجربه کرده و جالب اینکه این برد هم مقابل شالکه بوده است. بایرن و لایپزیش در یک موضوع با هم اشتراک دارند؛ اینکه هر دو در این فصل تنها ۹ بار با شوت‌های حریفان به چهار چوب دروازه‌شان روبرو بوده‌اند و ضربه‌های حریفان به دروازه آنها هنوز سه رقمی نشده. لایپزیش به حریفان خود تنها اجازه ۲۸۴ شوت را داده که کمترین میزان در این فصل است. بایرن با ۶۰۱ شوت رکورددار بیشترین ضربه به دروازه حریفان بوده است. در هفته پایانی که شنبه آینده ساعت ۱۷ برگزار خواهد شد، دور تموند میزبان ماینس است و بایرن مونیخ در زمین کلن به میدان می‌رود.



پایان دوران یا آغاز سلسله؟

بر جای مانده از نیمه‌نهایی تاریخی سیتی و رئال که تیم انگلیسی را به فینال رساند

است. آخرین باخت آنها در ورزشگاه خانگی به سال ۲۰۱۸ مقابل لیون برمی‌گردد. طولانی‌ترین روند بدون شکست در بازی‌های خانگی تاریخ لیگ قهرمانان، ۲۸ بازی (بارسلونا، ۲۰۲۰-۲۰۱۳، ۲۹ بازی بایرن مونیخ/ لیگ قهرمانان، ۱۹۹۸-۲۰۰۲) و ۲۶ بازی (منچستر سیتی، ۲۰۲۳-۲۰۱۸). منچستر سیتی در ورزشگاه اتحاد در سال ۲۰۲۳ در تمامی مسابقات، ۱۵ بازی، ۱۵ برد، ۵۳ گل زده، ۲۷ گل خورده و ۹ گلین شبت. آخرین باری که رئال در اروپا با نتیجه ۴ بر صفر باخته بود، به شکست ۴ بر صفر مقابل لیورپول در سال ۲۰۰۹ با هدایت خوان ده راموس برمی‌گردد. بدترین شکست تاریخ رئال با نتیجه ۵ بر صفر در سال ۱۹۸۹ مقابل میلان ثبت شده است. رئال ۲ بار هم با نتیجه ۵ بر یک مقابل هامبورگ و بنفیکا بازنده بوده است. منچستر سیتی بدترین شکست دوران مربیگری خود در لیگ قهرمانان اروپا را تجربه کرد. کارلو در ۱۷ آوریل ۲۰۰۴ نیز با نتیجه ۴ بر صفر با میلان مقابل دیورتیوو بازنده بود. رئال در ۲۰۰۴ تا ۲۰۰۳ توسط کارلو آنچلوتی در لیگ قهرمانان اروپا ۳۵ موقعیت ایجاد کرده که بیشترین خلق موقعیت (از سال ۲۰۰۳ تا ۲۰۰۴) توسط یک بازیکن انگلیسی در یک فصل است. سیتی در این فصل ۴ گل یا بیشتر به این تیم زده؛ من یونایتد، چلسی، تانتهام، لایپزیش، لیورپول، آرسنال، رئال مادرید. سیتی در ۲۵ بازی خانگی این فصل ۸۱ گل وارد دروازه حریفان خود کرده. منچستر سیتی در بازی‌های خارج از خانه این فصل اروپا تنها یک برد و ۴ تساوی داشته‌اند؛ خانه همه اقله وقوع کرده در هر بازی میانگین ۴ گل زده را به ثبت رسانده و تنها ۲ گل خورده است. سیتی حالا ۲۶ بازی اخیر لیگ قهرمانش در ورزشگاه اتحاد را نباخته

ستارگان رئال مادرید از جمله بنزما، والورده، مودریچ و یقیه بدموقع دچار افت شدند و تنها در یک بازی همه چیز را از دست دادند. شکست خرد کننده ۴ بر صفر در زمین منچستر سیتی، آنها را از رویای پانزدهمین قهرمانی اروپا باز داشت. گواردیولا که در ۱۰ نیمه‌نهایی قبلی ۲ بار شکست خورده بود، برای چهارمین بار رنگ فینال را دید. سیتی حالا حدود ۲ هفته دیگر باید فینال را مقابل اینتر بر گزار کند و باید دید پپ برای اولین بار می‌تواند منچستر سیتی را به یک جام اروپایی بزرگ برساند یا خیر. این مربی می‌تواند فردا نخستین جام از سه گانه این فصل را با پیروزی بر چلسی در لیگ برتر به کارنامه‌اش اضافه کند. یک هفته بعد نوبت فینال جام حذفی انگلیس مقابل منچستر یونایتد است و در نهایت فینال استانبول مقابل اینتر. سه گانه دور از دسترس نیست. در حال حاضر تنها راه برای قهرمان نشدن گواردیولا در اروپا این است که با ستاره‌های اینتر در تک‌بازی کار را در بیازند یا پرونده مالی باشگاه منچستر سیتی تسریع یابد. منچستر سیتی علیه ۱۵ اتهام لیگ برتر انگلیس به دلیل نقض قوانین ادعا شده در ماه‌های گذشته برای باشگاه، اعتراض قانونی کرده و دلیل این اعتراض این بوده که وکیل مدافع که مسئول فرایند انضباطی (مسئول این پرونده) است، طرفدار آرسنال است.

پزایتالیایی با جیب خالی

تیم ایتالیایی بدون اسپانسر به فینال‌های اروپایی رفتند، فیورنتینا هم خودش را به فینال سوم رساند



فیورنتینا یک بار در سال ۱۹۶۱ قهرمان جام برندگان جام اروپا و فصل بعدتر نایب قهرمان این رقابت‌ها شده بود. بنفش‌ها در سال ۱۹۵۷ هم به فینال جام باشگاه‌های اروپا (لیگ قهرمانان فعلی) رسیده بودند. حالا آنها پس از ۶۳ سال دنبال یک موفقیت دیگر اروپایی هستند. آ.اس. رم جدا از قهرمانی فصل پیش لیگ کنفرانس اروپا، یک بار در سال ۱۹۸۴ تا فینال جام باشگاه‌های اروپا رفته بود و حالا شانس آن را دارد تا دومین جام اروپایی خود را نیز به چنگ آورد. سویا برای دومین بار در ۴ سال گذشته به فینال لیگ اروپا بازگشت و پنجمین بازی نهایی خود را در ۱۰ سال اخیر انجام خواهد داد.

رسیده‌اند، فعلا اسپانسر مشخصی هم ندارند. هم آ.اس. رم و هم اینترمیلان گرفتار اسپانسر شدن که پولشان رانمی‌دهد. برای همین این دو باشگاه نام‌نشان این «اسپانسر رمزارزی» را از روی پرهانشان حذف کرده‌اند. توافق اسپانسرینگ قرار بود برای اینتر تا سال ۲۰۲۶ هر سال ۲۴ میلیون یورو در مجموع ۸۵ میلیون یورو درآمد داشته باشد اما این شرکت فناوری مالی حتی قسط اول از این ۸۵ میلیون یورو را هم به اینتر پرداخت نکرد. در سال ۲۰۲۱ در زمان خالص اینتر با ۲۴۶ میلیون یورو، بالاترین زیان یک باشگاه در تاریخ لیگ ایتالیا بود. فصل گذشته نیز زیان خالص اینتر به ۴۰ میلیون یورو رسید. دیجیتال بیست (اسپانسر رمزارزی)، بر م هم بدموقولی کرده. رم در سال ۲۰۲۱ زیان خالصی بالغ بر ۱۸۵ میلیون یورو و سال گذشته ۲۱۹ میلیون یورو داشته است. این باشگاه در آغاز همکاری با این رمزارز، آن را «آینده فوتبال» خوانده بود. این باشگاه روی ۴۰ میلیون یورو حاصل از درآمد فروش این حقوق اسپانسرینگ حساب کرد اما نتیجه‌ای نگرفت.

با وجود اوضاع نامناسب اقتصادی حاکم بر سری آ، تیم ایتالیایی به فینال اروپایی رسیدند. اگر یوونتوس به سوسو نامی باخت، این تعداد به عدد ۴ می‌رسید. میلان و یووه در نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان و لیگ اروپا شکست خوردند از صعود به فینال باز ماندند. حالا اینتر باید روز بیستم خرداد در فینال لیگ قهرمانان اروپا با منچستر سیتی بازی کند. در لیگ اروپا یوونتوس به سوسو باخت و نتوانست فینالیست شود اما مورینیو موفق شد برد یک بر صفر دیدار رفت را با تساوی بدون گل در زمین لورکوزن حفظ کند و رم را به دیدار نهایی دومین تورنمنت مهم قاره برساند. او فصل پیش آ.اس. رم را قهرمان نخستین دوره لیگ کنفرانس کرده بود و حالا انگیزه‌های زیادی برای قهرمانی در لیگ اروپا دارد. در لیگ کنفرانس تیم وستهم با هم آنکارا روبرو دومین انگلیسی فینالیست لیگ‌های اروپایی این فصل لقب گرفت. در مقابل فیورنتینا که در بازی رفت در زمین خودش ۲ بر یک به بازل باخته بود، تلافی کرد و حریف سوسیسی را در زمین این تیم ۳ بر یک برد. فیورنتینا با گل دقیقه

Crossword puzzle grid with 15 columns and 15 rows. Includes a list of clues in Persian and a small diagram of a chessboard.

Crossword puzzle grid with 15 columns and 15 rows. Includes a list of clues in Persian.

Three different types of crossword puzzles: 'سخت' (Hard), 'ساده' (Easy), and 'متوسط' (Medium). Each includes a grid and a list of clues in Persian.